
 

 

  

 

1 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163,5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA 

 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per l’acquisizione del servizio di riattivazione e 

rinnovo dell'assistenza per la manutenzione dell'infrastruttura di rete aziendale 

- CIG N. 728923857C 

 

Determinazione n. 1000 

 

I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  

 

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisizione del servizio di riattivazione e rinnovo 

dell'assistenza per la manutenzione dell'infrastruttura di rete aziendale, come dettagliatamente 

descritto nella RDA n. 29906 e nella motivazione (agli atti) e che, pertanto, si reputa opportuno 

attivare la procedura necessaria al fine di garantire la stessa; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. è l’ing. Mauro Zambelli; 

 

Considerato che, per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso il M.E.P.A., il sistema prevede la 

possibilità di avviare un confronto concorrenziale (RdO) nel rispetto della massima concorrenzialità e 

nei limiti di importo stabiliti dall’art. 35 del sopra citato decreto con richiesta di offerta ad almeno n. 5 

fornitori registrati nel sistema come idonei a fornire le apparecchiature oggetto del presente 

procedimento; 

 

Richiamato l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

Dato atto che in M.E.P.A. è attiva l’iniziativa denominata Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 

Macchine per Ufficio (BENI); 

 

Rilevato che il valore stimato per l’appalto in oggetto è pari ad € 43.000,00= (Euro 

quarantatremila/00) al netto dell’IVA e che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Rilevata l’opportunità di predisporre la documentazione necessaria all’avvio delle procedure di gara 

per RDO sulla piattaforma telematica M.E.P.A.; 

 

DETERMINA 

 

1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di AVVIARE, per le motivazioni esposte, la procedura per il servizio di riattivazione e rinnovo 

dell'assistenza per la manutenzione dell'infrastruttura di rete aziendale tramite richiesta di offerta 



 

 

  

 

2 

ad almeno n. 5 fornitori sulla piattaforma telematica M.E.P.A. per un importo complessivo stimato 

pari ad € 43.000,00= (Euro quarantatremila/00) al netto dell’IVA, oneri per la sicurezza non 

previsti; 

 

3) di DARE ATTO che la suddetta spesa sarà impegnata sul C.d.C. IBIN; 

 

4) di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della stessa; 

 

5) di DAR MANDATO al dott. Michele De Franceschi, Dirigente Responsabile Amministrazione, alla 

firma del documento di stipula del contratto in M.E.P.A.; 

 

6) di DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che il presente provvedimento 

sia pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 
Il Presidente e Amministratore Delegato 

                  Prof. Alfonso Franciosi 

 

 

 

c.c.         ing. Mauro Zambelli (RUP) 

 dott. Michele De Franceschi 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-11-24T16:07:08+0000
	Alfonso Franciosi




